
TDA 21..
23..
24..
83..

Návod k použití



2



Spotřebič je určen pouze pro použití 
v domácnosti. Návod k použití, prosím,
pečlivě uschovejte.
Případné technické změny, tiskové
chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou
vyhrazeny bez upozornění.

Bezpečnostní pokyny
Nebezpečí úrazu elektrickým prou-
dem a požáru!

Spotřebič připojujte a provozujte jen podle
údajů na typovém štítku. 
Připojte žehličku k elektrické síti jen tehdy,
když připojovací kabel a žehlička nejsou
poškozeny. 
Nedovolte dětem přístup ke spotřebiči.
Žehlička musí být používána a odstavena
pouze na stabilním žehlicím prknu. 
Když postavíte žehličku do držáku žehličky,
musí držák stát na stabilní ploše.
Pokud žehlička někdy spadla, vykazuje
viditelné poškození nebo přestala těsnit
(propuští vodu), musí ji zkontrolovat
autorizovaný servis předtím, než bude
znovu používána. 
Před naplněním nádržky vytáhněte vidlici
síťového přívodu. Vytáhněte vidlici
síťového přívodu po každém použití 
a při závadě. 
Opravy na spotřebiči, např. výměnu připo-
jovacího kabelu, smí provádět pouze auto-
rizovaný servis, aby se předešlo ohrožení.
Když opouštíte místo, kde žehlíte, vytáh-
něte vidlici síťového přívodu ze zásuvky
.
Likvidace
O aktuálních možnostech likvidace se
informujte prosím u svého obchodníka
nebo na obecním úřadě.

Tento spotřebič je označen 
v souladu s evropskou směrnicí
2002/96/EG o nakládání s doslou-

žilými elektrickými a elektronickými
spotřebiči (WEEE, waste electrical and
electronic equipment). Tato směrnice
stanovuje jednotný rámec pro zpětný
odběr a recyklování použitých spotře-
bičů v zemích EU.

3

Před prvním použitím
Zásobník žehličky naplňte vodou z vodovo-
du a regulátor teploty nastavte na „max“.
Spotřebič zapněte. Když žehlička
dosáhne požadované teploty (kontrolka
zhasne), nechte odpařovat vodu nastave-
ním regulátoru páry na „2“ a opakovaným
stisknutím tlačítka . 
Při prvním žehlení s párou nesměrujte
páru ihned na žehlené prádlo, neboť 
v zásobníku páry mohou být nečistoty.

Použití
Kontrolka svítí při zahřívání. Zhasne, když
žehlička dosáhne nastavené teploty. Když
už je žehlička horká, můžete s ní dále žehlit
i při zahřívání. Prádlo rozdělte podle zna-
ček pro ošetření prádla a začněte s nejnižší
teplotou „•“.

Naplnění nádržky Obr. 1
Regulátor páry nastavte na 0  
a vytáhněte zástrčku!

Používejte jen čistou vodu z vodovodu,
bez jakýchkoliv přísad. Jiné tekutiny spo-
třebič poškozují.K prodloužení optimální
funkce napařování smíchejte vodu 
z vodovodu s destilovanou vodou podle
následující tabulky.

Tvrdost Podíl destilované vody 
vody a vody z vodovodu

velmi měkká/měkká 0
střední 0
tvrdá cca 1
velmi tvrdá cca 2

Tvrdost vody si můžete zjistit u místních
vodárenských podniků.
Neplňte nad označení „max“!



4

Žehlení bez páry Obr. 2
Regulátor páry nastavte na 0.
Otáčejte regulátorem teploty do
požadované polohy. Případně použijte
sprej.

Žehlení s párou Obr. 3
Regulátor teploty nastavte na a po
rozehřátí nastavte regulátor páry na „1“
nebo „2“. 
Regulátor teploty v poloze ••: regulátor
páry nastavte na „1“.
Regulátor teploty v poloze•••: regulátor
páry nastavte na „2“.

Žehlení s parním rázem Turbo Obr. 4
Ke snadnějšímu žehlení silně
zmačkaného prádla nebo silných
materiálů lze množství páry krátkodobě
zvýšit. K tomu nastavte regulátor teploty
na na „max“. V odstupu 5 sekund
stiskněte opakovaně tlačítko .

Sprej Obr. 5
Zkontrolujte, zda je voda v nádržce.
Stiskněte tlačítko sprej .

Žehlení s parním rázem Obr. 6
(podle modelu)
Regulátor teploty nastavte na „max.“
Tlačítko několikrát stiskněte 
s přestávkami nejméně 5 sekund.

Vertikální napařování Obr. 7
(podle modelu)
Regulátor teploty nastavte na „max“.
Oděv zavěste na ramínko. Žehličku veďte
svisle ve vzdálenosti 10 cm a tlačítko páry
opakovaně stiskněte s přestávkami
nejméně 5 sekund.
Nepoužívejte na osobách!

Po každém žehlení Obr. 8
Regulátor páry nastavte „0“ a vytáhněte
vidlici síťového přívodu!
Zásobník vyprázdněte: žehličku držte
špičkou dolů a mírně s ní zatřeste.
Odstavujte žehličku na záď, ne na její
žehlicí plochu.
Kabel můžete navinout v zadní části
spotřebiče. Kabel nenavíjejte příliš těsně!

Čištění
Vytáhněte vidlici síťového přívodu 
a nechte vychladnout žehlicí plochu
žehličky. Povrch a žehlicí plochu žehličky
jen otřete vlhkou utěrkou 
a osušte. Při větším znečištění žehlicí
plochy přežehlete za studena lněnou
utěrku namočenou v bezbarvém octě.
Pak žehlicí plochu omyjte vodou 
a důkladně osušte.
Nebo:
Zbytky ihned otřete několikrát složenou
bavlněnou utěrkou při maximálním
nastavení teploty.

Pozor! Nebezpečí popálení!

Zásobník nikdy neodvápňujte ani jej
neošetřujte čisticími resp.
rozpouštěcími prostředky: žehlička by
při napařování kapala.
Spotřebič nikdy nečistěte „profesio-
nálními parními čističi“.



5

Vyjmutí čisticí tyčinky 
a vyčištění Obr. 9
Vytáhněte vidlici síťového přívodu 
a nechte vychladnout žehlicí plochu.
Vyprázdněte nádržku. Regulátor páry
stiskněte dolů a nastavte ho do polohy
„calc“.
Regulátor páry a čisticí tyčinku vytáhněte.
Usazeniny na špičce čisticí tyčinky
odstraňte pomocí octa. Omyjte čistou
vodou. Při skládání dílů postupujte v
opačném pořadí a úchyt regulátoru páry
nastavte do polohy „calc“.

Vypínací automatika Obr. 10
(podle modelu)
Při zapnutí žehličky provádí bezpečnostní
automatika počáteční kontrolu. Červená
varovná kontrolka svítí a automatika
zahřívá spotřebič 2 minuty. Pokud potom
stojí žehlička déle než 8 minut na zádi nebo
je déle jak 30 sekund na žehlicí ploše nebo
na boku bez pohybu, bezpečnostní
automatika žehličku vypne a červená
varovná kontrolka bliká.
Při novém použití pouze mírně žehličkou
zatřeste.
Když dojde k bezpečnostnímu vypnutí 
v horizontální poloze, vystupuje z otvorů
voda. Vyprázdněte zásobník a žehličku
znovu zapněte, až jsou všechny zbytky
vody odstraněny.



6

Ujištění dovozce o vydání prohlášení o shodě
Vážený zákazníku,
dle § 13, odst.5 zákona č. 22/97 Sb. Vás ujišťujeme, že na všechny výrobky distribuované
společností BSH domácí spotřebiče s. r. o. našim obchodním partnerům bylo vydáno
prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/97 Sb. a příslušných nařízení vlády. 
Toto ujištění dovozce o vydání prohlášení o shodě se vztahuje na všechny výrobky včetně
plynových spotřebičů, které jsou obsaženy v aktuálním ceníku firmy BSH domácí spo-
třebiče s. r. o.

Záruční podmínky
Záruční list je průkazem práv spotřebitele ve smyslu Občanského zákoníku. Náleží 
k výrobku, jehož výrobní číslo je uvedeno na přední straně tohoto záručního listu. Zejmé-
na v případech delších než zákonné záruční lhůty je záruční list jediným dokladem
práv uživatele. Ve vlastním zájmu ho proto uschovejte. Nedílnou součástí záručního
listu je doklad o zakoupení (paragon, faktura, leasingová smlouva ap.).  Pro případ
záruční lhůty prodloužené z důvodu předchozích oprav je nutno předložit i opravní listy
z těchto oprav.

Bezplatný záruční servis je možno poskytnout jen v případě předložení vyplněného zá-
ručního listu nebo jiného dokladu o totožnosti výrobku (musí obsahovat druh
spotřebiče, typové označení, výrobní číslo, datum prodeje, a označení prodávajícího 
v souladu s § 620, odst. 3 Občanského zákoníku).Záruční list vyplňuje prodejce a je 
v zájmu spotřebitele zkontrolovat správnost a úplnost uvedených údajů. Záruční list je
platný pouze v originálu, na kopie nebude brán zřetel.

Záruční oprava se vztahuje výhradně na závady, které vzniknou průkazně v době platné
záruční lhůty a to vadou materiálu nebo výrobní vadou.Takto vzniklé závady je
oprávněn odstranit pouze autorizovaný servis. Uplatnit záruku může spotřebitel 
u autorizovaného servisu nebo v prodejně, kde byl spotřebič zakoupen. Zvolí-li
spotřebitel jiný než nejbližší autorizovaný servis, bude na něm, aby nesl v souvislosti
s tím zvýšené náklady.

Ze záručních oprav jsou vyloučeny zejm. tyto případy:
a) Opotřebení používáním nebo poškození výrobku (vč. poškození způsobeného při

neodborné instalaci, nesprávném uvedení do provozu, úpravě výrobku, užíváním
nebo údržbou v rozporu s návodem k obsluze nebo s další dokumentací, která byla
předána spolu s výrobkem, s právními předpisy, s příslušnými technickými nebo
jinými normami).

b) Vady výrobku v případě, kdy kupující neprokáže oprávněnost, platnost nebo
včasnost reklamace (např. vzhledem k rozporu mezi údaji v záručním dokladu a na
výrobku, k chybějícím nebo neoprávněně pozměněným údajům v záručním dokladu,
chybějícímu, nečitelnému nebo pozměněnému výrobnímu číslu výrobku, atd.)



7

c) Poškození výrobku způsobené jeho znečištěním, nahodilou  či živelnou událostí nebo
v důsledku přírodních či vnějších jevů jako je např. bouřka, požár, přepětí nebo vý-
padky v elektrorozvodné síti, teplo, vniknutí kapaliny, prachu či cizích předmětů do
výrobku, vysoká tvrdost vody aj.

d) Mechanické poškození výrobku (např. pádem, zlomením, přetržením přívodního ka-
belu, konektoru či jiné části, apod.) nebo poškození vzniklá přepravou.

e) Poškození způsobené použitím nevhodné náplně nebo nevhodnými provozními
podmínkami.

f ) Poruchy, projevy a jiné nedostatky způsobené nevhodnou kvalitou
elektromagnetického signálu, rušivým elektromagnetickým polem, příp. závadami 
v domovní elektrorozvodné síti apod.

g) Součástí záruky není bezplatné uvedení do provozu, běžná údržba (čištění,
seřizování, programování ad.) nebo kontrola parametrů výrobku.

h) Nedostatek jakosti nebo užitné vlastnosti (které nejsou vadou výrobku), 
vč. parametrů neuvedených v technické dokumentaci výrobku, např.  míra hlučnosti
neuvedená v parametrech výrobku.

i ) Poškození, nepovolené konstrukční změny, neodborný zásah úpravy nebo jiné 
zásahy do výrobku  provedené neoprávněnou  osobou či neautorizovaným
servisem (vč. poškození plomb, pečetí nebo šroubů).

j )  Výrobek, který  je používán k jinému než výrobcem stanovenému účelu, nad rámec
běžného používání – spotřebič je určen pro používání v domácnosti. Záruka zaniká,
je-li spotřebič používán k profesionálním nebo komerčním účelům.

Kupující nemá právo na součásti, součástky nebo díly, které byly při záruční době 
vyjmuty z výrobku a vyměněny.

Prodávající i autorizovaný servis jsou oprávněni požadovat po kupujícím náhradu všech
nákladů, které jim vzniknou při neoprávněném, neplatném, opožděném nebo
neodůvodněném uplatnění práv záruky či při prodlení kupujícího s poskytnutím
potřebné součinnosti, vč. nákladů spojených s případnou přepravou výrobku, 
s ověřováním existence reklamované vady, atp.

Rozšířená záruka nad rámec zákona
U spotřebičů (pračky, myčky) seriově vybavených systémem "Aqua-stop" je výrobcem
poskytnuta záruka na škody vzniklé špatnou funkcí tohoto systému a to po celou dobu
životnosti spotřebiče (toto se nevztahuje na vlastní aqua-stop). Vzniknou li škody
vodou způsobené chybou systému "Aqua-stop", poskytneme náhradu těchto škod.

Upozornění pro prodejce
Prodejce je povinen vyplnit řádně a úplně záruční list v den prodeje výrobku. Pro
případnou předprodejní reklamaci je třeba předložit řádně vyplněný reklamační
protokol a nevyplněný záruční list.




